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روزنامه ایندیپندنت ]انگلیس[

دفتر نخست وزیر؛ صحنه جرم
روزنامه ایندیپندنت نیز همچون دیگر روزنامه های چاپ 
لندن به طور مفصل به جریمه شــدن بوریس جانسون 
به خاطر شکستن قرنطینه سال گذشته پرداخته است. 
پلیس لندن او و همسرش را به خاطر حضور در مهمانی 
دفتر نخست وزیری در اوج شــیوع کرونا جریمه کرده 
اســت. ایندیپندنت با چاپ تصویــر در ورودی دفتر 
نخست وزیری )ساختمان شماره 10( نوشته که جانسون 
اولین نخست وزیر انگلیس است که به خاطر تخلف توسط 
پلیس جریمه می شود. ریشی ســوناک، وزیر دارایی 
جانسون هم به همین دلیل جریمه شده است. هر سه نفر 
از این بابت عذرخواهی کرده اند اما جانسون و سوناک 
گفته اند استعفا نمی دهند. آنجلا رینر، معاون رهبر حزب 
کارگر در توییتر نوشته است: خودت قانون گذاشتی و 

خودت قانون خودت را شکستی؛ فقط برو.

در  فلســطینیان  ســرکوب 
سرزمین های اشــغالی از سوی 
رژیــم صهیونیســتی شــدت 
بیشتری گرفته و دیروز ارتش اسرائیل،  در ادامه 
 کشــتار فلســطینی ها، یک جوان دیگــر را هم

به شهادت رساند.
به گزارش الجزیره، وزارت بهداشــت فلسطین 
اعلام کرده اســت که این جوان 34ساله محمد 
حسن محمد عساف نام داشته و به خاطر اصابت 

گلوله به شهادت رسیده است.
نیروهای اسرائیلی، در 6 روز اخیر عملیات نظامی 
گســترده ای را در کرانه باختری شروع کرده اند 
و چندین فلســطینی  را به شــهادت رسانده اند. 
صلیب سرخ فلســطین هم اعلام کرده است که 
در شهر نابلس و مناطق اطراف آن، 31نفر در اثر 
حملات و تیراندازی ارتش رژیم صهیونیســتی 

مجروح شده اند.
ســرکوب فلســطینی ها در کرانه باختری بعد 
از آن شــدت گرفته است که 14اســرائیلی در 
4حمله شهادت طلبانه در 3 هفته گذشته کشته 
شــده اند. مهم ترین این حملات، تیراندازی در 
مرکز تل آویو اســت که هفته گذشــته اسرائیل 
را شوکه کرد. اســرائیلی ها در مقابل در 3 هفته 

گذشته 16فلسطینی را به شهادت رسانده اند.
گروه های فلســطینی خبر داده اند که در شــب 
حمله بــه نابلس کــه منجر به شــهادت جوان 
فلسطینی شد، 14فلسطینی دیگر هم دستگیر 

شده اند.

رمضان نظامی در قدس
سرکوب فلسطینی ها در نابلس در حالی تشدید 
شده است که در قدس شــرقی هم فلسطینیان 
روزه دار دوباره طعم شــدید سرکوب و حملات 
نیروهای امنیتی و نظامی را می چشــند. ارتش 
رژیم صهیونیستی، در سال های اخیر چنان عرصه 
را بر مســلمانان روزه دار در قدس شــرقی تنگ 
می کند که فلسطینی ها برای انجام فرائض دینی 
و زنده نگه داشتن آیین ها و سنت های ماه مبارک 
رمضان در این شــهر، در تنگنا افتاده اند. رمضان 
گذشــته در پی حملات خشــونت بار نیروهای 
اسرائیلی به مسجد الاقصی، تنش ها به اوج رسید 
و درنهایت رفتار اســرائیلی ها با واکنش حماس 

که کنترل نوار غزه را در اختیار دارد مواجه شد و 
جنگ 11روزه اتفاق افتاد.

امســال هم اســرائیلی ها از روز اول ماه رمضان، 
دوباره سرکوب و فشــار بر فلسطینی ها را شروع 
کره اند. به گــزارش میدل ایســت آی، نیروهای 
رژیم صهیونیستی به خصوص رفت وآمد جوانان 
فلسطینی به مســجدالاقصی را محدود کرده اند 
و حضور مردم در بازارهای شبانگاهی رمضان در 
محدوده دروازه دمشق را با حضور سنگین نظامی 
خود دچار مشکل کرده اند. از ابتدای ماه رمضان، 
نیروهای اســرائیلی بیش از 40نفــر را به خاطر 
تجمع در بیرون دروازه دســتگیر کرده اند. ده ها 
نفر هم در حمله نیروهای اسرائیلی به رهگذران 
به خاطر اصابت باتوم و گلوله های پلاســتیکی و 
یا استنشاق گاز اشــک آور مجروح شده اند. رژیم 
صهیونیستی در آســتانه رمضان 3هزار نیروی 
اضافی به محدوده شهر قدیمی قدس فرستاده و 

فضا را به شدت نظامی کرده است.
ابراهیم السنجلاوی روزنامه نگار ساکن قدس به 
میدل ایســت آی گفته است که حضور سنگین 
نیروهای نظامی اســرائیلی در محدوده دروازه 
دمشــق، که مناســک و ســنت های رمضانی 
فلســطینی ها را مختل کرده، در واقع اقدامی 
علیه هویت فلســطینی های این شــهر است. 
او گفته اســت: »فلسطینی ها ســربازانی را در 

مقابل خود می بینند که خشــم و افراط گرایی 
در چهره هایشــان دیده می شــود. آنها نگران 
تجمع فلسطینی ها هستند چون جنگ بر سر 
دروازه دمشــق، در واقع جنگ بر ســر هویت 
اســت.« او معتقد اســت که هدف اسرائیلی ها 
این اســت که فعالیت های اقتصادی مربوط به 
مناســک و آیین های رمضــان را مختل کنند 
و تعــداد نمازگزاران در مســجدالاقصی را هم 
کاهش دهند. فشار به فلســطینیان در قدس 
شرقی، همزمان با تشدید حملات در نابلس و 
همینطور جنین، این احتمــال را مطرح کرده 
اســت که دوباره همچون ســال گذشته فشار 
رژیم صهیونیستی به فلســطینی ها، منجر به 

جنگ شود.
در این میان، واکنشــی که حماس از خود نشان 
می دهد بســیار تعیین کننده اســت. به گزارش 
الجزیره، حمــاس در روزهای اخیر به شــدت از 
حملات اسرائیلی در سرزمین های اشغالی انتقاد 
کرده است. بسیاری در ســرزمین های اشغالی 
هراس دارند که حماس، همچون سال گذشته، با 
شلیک موشک به تل آویو به موج جدید سرکوب 

فلسطینی ها واکنش نشان دهد.

آمادگی کامل حماس 
حماس در روزهای گذشته به گروه های میانجی 

پیام رسانده که در مقابل تعرض به مسجدالاقصی 
و اردوگاه جنین ســاکت نخواهد نشست و پیام 
صریحی را هــم در این باره به اســرائیلی ها داده 
است. به گزارش خبرگزاری فارس، زاهر جبارین 
عضو دفتر سیاسی حماس درباره اتفاق هاي اخیر 
به شبکه المیادین گفته است: » حماس در سطوح 
بالای رهبری این جنبش در حال پیگیری اوضاع 
در جنین است و هرگونه تحرکی از سوی دشمن 

را زیرنظر دارد.«
او درباره حمله نیروهای رژیم صهیونیســتی به 
مســجدالاقصی در روز های آینده هشدار داده 
و گفته اســت: » این خطرناک ترین کاری است 
که دشمن صهیونیســتی می تواند مرتکب شود. 
ما نیرو و تجهیزات خود را برای مقابله با دشمن 
آماده کرده ایم و آنقدر توان داریم که 6 ماه متوالی 
نبرد کنیم. ما بیش از 7 دهه اســت که این نبرد 
را به راه انداخته ایم؛ زیرا رژیم اشــغالگر مردم ما 
و دلاورمردان ما و اسرای ما را زندانی کرده و در 
همه شــهرهای کرانه باختری و ســرزمین های 
اشغالی ســال 1۹4۸ و نوار غزه هموطنان ما را 
به قتل می رساند و هر جنایت ممکنی را مرتکب 
می شود. ما در بالاترین سطح رهبری گروه های 
مقاومت و در اتاق عملیات مشترک، پیگیر اوضاع 

کنونی در سرزمین های فلسطینی هستیم.«
المیادین به نقل از منابع خبری خود گزارش داده 
است که حماس پیام صریحی به میانجی مصری 
داده و درباره تحولات اخیر به رژیم صهیونیستی 

هشدار داده است.
همچنین فرماندهان »گردان جنین« در بیانیه ای 
از آمادگی کامل خود بــرای درگیری با نظامیان 
رژیم صهیونیســتی خبــر دادند. ایــن گردان 
در 13 اســفند 1400 با عضوگیــری از اعضای 
 »سرایا القدس«، گردان های »عزالدین القسام« و 
»ابوعلی مصطفی« گردان »شــهدای الاقصی« 
تشکیل شــد. »ریاض ابووعد« از فعالان اردوگاه 
جنین در این باره به خبرگزاری آناتولی گفت که 
درصورت هرگونه یورشی درگیری های شدیدی 
رخ خواهــد داد و جوانــان اردوگاه کاملا آماده 
هستند. به گفته وی گروه های فلسطینی انسجام 
بسیار بالایی با یکدیگر دارند و همزمان ساکنان 
اردوگاه نیز ارتباط بســیار عمیقی با گروه های 

مقاومت پیدا کرده اند.

رمضان،ماهسركوبفلسطينیها
فلسطیني ها در کرانه باختري و بیت المقدس، ماه رمضان را همراه با افزایش حملات نیروهاي رژیم صهیونیستي و 

محدودیت هاي بیشتر براي اعمال فرائض دیني سپري مي کنند

پناهجویان که در اوکراین در بازداشت به سر مي برده  اند، اکنون در میانه درگیري ها گرفتار شده اند
بی پناهی پناهجویان بازداشت شده در اوکراین 

همزمان بــا ادامه جنگ اوکرایــن، گروه های فعال 
حقوق بشر خواســتار آزادسازی فوری پناهجویانی 
شده اند که در مراکز مهاجرتی این کشور در بازداشت 
به سر می برند. این درخواست درپی دریافت گزارش هایی مبنی بر 
وخامت وضعیت نگهداری این بازداشــتی ها مطرح شده است. آمار 
دقیقی از تعداد پناهجویانی که در این مراکز محبوسند وجود ندارد، 
اما شاهدان عینی از حضور حدود 100نفر مرد، زن و کودک در این 

مراکز خبر داده اند.
به گفته دیده بان حقوق بشــر، درحال حاضر حدود 45پناهجو در 
مرکز اسکان پناهجویان ژوراویچی، یک پادگان سابق نظامی واقع در 
استان ولین اوکراین، در بازداشت به سرمی برند. به گفته این سازمان، 
پناهجویان بازداشتی در منطقه ای جنگی محبوس شده اند و به شدت 
وحشــت زده هســتند، زیرا اخبار جنگ را در تلویزیون می بینند و 
صدای انفجار ها را در اطراف پادگان می شــنوند. این مرکز با شهر 
لوتسک حدود یک ســاعت و با مرز بلاروس حدود 2ساعت فاصله 
دارد. لوتسک شــهری است که ماه گذشــته هدف حملات هوایی 

روسیه قرار گرفت.
اغلب این پناهجویان برای فرار از جنگ، کشــور زادگاه خود را رها 
کرده و به اوکرایــن پناه آورده اند امــا در اوکراین هم گرفتار جنگ 
شده  اند. به گفته پناهجویانی که سابقا در این مرکز بازداشت بوده اند، 

وضعیت آن پیش از آغاز جنگ هم غیرانسانی و ناخوشایند بود، اما 
با آغاز جنگ وضعیت بحرانی شده است. به گفته نجات یافتگان این 
مرکز، آب آشامیدنی که در اختیار پناهجویان قرار دارد آلوده است 
و موجب بیماری آنها می شود. همچنین سهمیه غذایی هر پناهجو 
در طول روز تنها تکه ای نان است. در زمان حملات هوایی روسیه هم 
باوجود اینکه شهروندان عادی از منطقه تخلیه شده بودند، نگهبانان 
این مرکز اجازه خروج به پناهجویان نداده و حتی تلفن آنها را ضبط 

کردند تا امکان تماس نداشته باشند. به پناهجویان وعده داده شده 
اگر برای اوکراین بجنگند، به آنها اقامت داده می شود.

به گفته دیده بان حقوق بشــر، هیچ توجیهی برای در بازداشت نگه 
داشتن پناهجویان و مهاجران در شرایط جنگی وجود ندارد و قوانین 
بین الملل به وضوح بر لزوم آزادسازی افراد از چنین مراکزی در زمان 
جنگ تأکید دارند. براساس قوانین کنوانسیون ژنو، هر دو طرف جنگ 
باید اقدام های لازم برای محافظت از غیرنظامیان در برابر آسیب های 

جنگ را انجام دهند.
دیده بان حقوق بشر به شدت نسبت به امنیت پناهجویان زندانی در 
اوکراین نگران است و از اوکراین و اتحادیه اروپا درخواست کرده تا 
پناهجویان اســیر در اوکراین را آزاد کنند تا این افراد بتوانند برای 
درخواست پناهندگی از این کشور خارج شوند. این سازمان همچنین 
از کشورهای همسایه اوکراین خواســته به درخواست پناهندگی 

پناهجویان رسیدگی کند.
اوکراین 2مرکز بازداشت دیگر برای پناهجویان دارد. مرکز چرنی هیو 
که تا همین اواخــر تحت محاصره روســیه بود و گفته می شــود 
پناهجویان بازداشــتی در این مرکز مرخص شــده اند. مرکز دیگر 
اقامتگاه موقت نیکلائف نام دارد که در منطقه وزنسنسکی در نزدیکی 
اودسا واقع شده است. گفته می شود این مرکز تا 2هفته پیش فعال 

بوده و پناهجویانی داخل آن در بازداشت به سر می برده اند.

اروپا

گزارش

شهباز شریف؛  متهم مالی که 
نخست وزیر شد

رهبر اپوزیســیون پاکستان، اســتاندار ســابق پنجاب و 
سیاستمدار متهم به فســاد مالی، روز دوشــنبه به عنوان 
بیست وسومین نخست وزیر این کشور انتخاب شد؛ به این 
امید که بتواند کشــور را از وضعیت بحران اقتصادی و مالی 

کنونی نجات دهد.
شریف به عنوان یک تاجر و فرماندار سابق پنجاب، به دلیل 
کارآمدی در مدیریت شهرت زیادی دارد. شهرت او تا جایی 
پیش رفته است که حتی تعدادی از سیاستمداران رقیب را 
به تحسین پروژه های او برای توســعه پاکستان وادار کرده 
است. با این همه بسیاری از مخالفان شــریف او را به فساد 
مالی و اداری و تخریب محیط زیست متهم می کنند. شریف 
همواره این اتهامات را بی پایه و اســاس خوانده و آنها را رد 

کرده است.

از تجارت تا سیاست
این سیاستمدار 51ساله فرزند خانواده سیاسی شریف و برادر 
نواز شریف، نخست وزیر سابق پاکستان است. پدر او محمد 
شــریف، صنعتگری از طبقه متوسط رو به بالا بود که همراه 
خانواده اش به منظور تجارت از لاهور به کشــمیر مهاجرت 
کرده بود، اما در نهایت با استقلال پاکستان، دوباره به لاهور 
بازگشــت. شهباز شــریف فارغ التحصیل دانشــگاه دولتی 
 لاهور اســت و پس از فارغ التحصیلی به شرکت خانوادگی
»گروه اتفاق« پیوست. شریف در 34سالگی به عنوان رئیس 

اتاق بازرگانی لاهور انتخاب شد.
3ســال بعد، فعالیت سیاســی خود را با پیوستن به شورای 
اســتان پنجاب آغاز کرد و برای چندین دوره در انتخابات 
شــورای این اســتان رأی آورد تا در نهایت در 46ســالگی 
به عنوان وزیر ارشــد )فرماندار( پنجاب انتخاب شد و برای 
3دوره متوالی این سمت را حفظ کرد. در این دوران، شریف 
با تمرکز بر بخش های سلامت، آموزش، کشاورزی و صنایع 
توانســت محبوبیت زیادی در میان مردم به دست آورد. او 
چندین پروژه توســعه را در لاهور به اجرا درآورد و طرحی 
گســترده برای انهدام باندهای تبهــکاری و برقراری نظم و 

قانون در این اســتان عملی ســاخت. در پی کودتای سال 
1۹۹۹که به برکناری نواز شــریف منجر شد،  شهباز شریف 
هم از سمت خود در پنجاب برکنار و به همراه خانواده اش به 
عربستان تبعید شد، اما در سال 2007توانست با حکم دادگاه 

عالی پاکستان به کشور بازگردد.
شریف در سال 201۸با وجود موفقیت در انتخابات استانی، 
شــانس خود را برای ورود به مجلس ملی پاکستان امتحان 
کرد. او در همین سال خود را نامزد نخست وزیری پاکستان 
کرد، اما در انتخابات، رقابت را بــه عمران خان واگذار کرد و 
به عنوان رهبر اپوزیسیون مجلس ملی پاکستان برگزیده شد.

روابط دوستانه با ارتش
نواز شریف، برادر شهباز شریف یکی از معدود نخست وزیرانی 
است که برای 3دوره متوالی به عنوان نخست وزیر پاکستان 
انتخاب شد؛  از این رو او طولانی ترین دوره حضور در قدرت 
را تجربه کرد. نواز شــریف برخلاف دیگر نخست وزیران این 
کشــور، مخالف ارتش بــود. او تقریبا با تمامــی ژنرال های 
 ارشد دوران نخســت وزیری خود درگیری و چالش داشت. 
نواز شریف حزب سیاسی خود را از نهادی طرفدار ارتش به 
نهادی سیاسی و ضد ارتشــی تبدیل کرد و به دنبال کاهش 
نقش ارتش در پاکســتان بود. شهباز شــریف اما برخلاف 
برادرش روابط بسیار دوستانه ای با ارتش دارد و به نظر می آید 
قصد دارد این روابط را حفظ کند. سیاست خارجی پاکستان 
به صورت سنتی همواره متاثر از تصمیمات ارتش این کشور 
بوده و اکنون با روی کار آمدن نخســت وزیر جدید، انتظار 

می رود این نفوذ و اثرگذاری افزایش پیدا کند.

اتهام فساد
پای خانواده شریف از ســال 2017و با ظاهر شدن نام این 
خاندان در »اسناد پاندورا« به پرونده های رسوایی های مالی 
باز شــد. این پرونده منجر به دومین برکناری نواز شــریف 
از قدرت و محکومیت دختر او شــد. فســاد مالی از ســال 
2020گریبان شهباز شریف را هم گرفت. دفتر پاسخگویی 
ملی پاکستان او را در سال 2020به اتهام پولشویی دستگیر 
کرد و 23ملک و دارایی به ارزش 41میلیون دلار متعلق به 
شریف، پســر و دیگر اعضای خانواده  او را به دلیل مشخص 
نبــودن منابع مالــی آنها ضبط کــرد. آژانــس تحقیقات 
فدرال پاکستان اعلام کرد که شــهباز شریف و خانواده اش 
برای دریافــت میلیارد هــا روپیــه از تراکنش های جعلی 
شرکتی متعلق به داماد شهباز شریف استفاده کرده اند. در 
گزارش هایی که این آژانس به دادگاه تحویل داده مشخص 
شده که شــریف و پســر او متهمان اصلی پرونده پولشویی 
هستند و در انجام تراکنش هایی بدون منبع مالی مشخص 
دست داشته اند؛ ادعاهایی که شــریف دائما آنها را رد کرده 
است. شهباز شــریف به زندان افتاد، اما سال گذشته به قید 
وثیقه از زندان آزاد شد تا درست یک ســال پس از آزادی، 
به عنوان بیست وسومین نخست وزیر پاکستان انتخاب شود. 
دادگاه رســیدگی به اتهامات مالی او و پسرش هم اکنون تا 
اواخر ماه جاری میلادی به تعویق افتاده اســت. با این همه 
به دلیل به قدرت رســیدن شهباز شــریف، مقامات آژانس 
تحقیقات فدرال احتمال می دهند رسیدگی به این پرونده لغو 
شود. عمران خان، نخست وزیر برکنار شده پاکستان به تازگی 
در ویدئویی که هم حزبی های او روی توییتر منتشر کرده اند، 
در حال اعتراض به این تصمیم دیده می شود. او معتقد است 
انتخاب مردی که پرونده فساد مالی میلیاردی دارد به عنوان 
نخست وزیر،  توهین بزرگی به پاکســتان است. تحلیلگران 
سیاسی در پاکستان هم انتظار دارند در دوران نخست وزیری 
شهباز شریف، نرخ فساد مالی در این کشور افزایش پیدا کند.

امانوئل مکرون
رئیس جمهور فرانسه

در مــورد روســیه نمی توانــم از لفــظ 
نسل کشــی اســتفاده کنم. ایــن روزها 
دراســتفاده از چنیــن کلماتــی محتــاط 
هســتم زیــرا ایــن دو ملــت ]روســیه و 
اوکراین[ بــرادر یکدیگرنــد. می خواهم 
برای توقف جنگ تــاش کنم؛ مطمئن 
نیســتم کــه تشــدید لفاظی هــا، در 
رســیدن بــه ایــن هــدف کمکــی کنــد. 

)سی ان ان(

کمال قلیچ دار اوغلو
رهبر حزب جمهوریخواه خلق ترکیه

اردوغــان حقــوق و اعتبــار دادگاه هــای 
ترکیه را درباره قتلی که در ترکیه ارتکاب 
شده بود، به عربستان سعودی تفویض 
کــرد. او قبــا گفتــه بود کــه ریــاض فکر 
می کند ترکیه احمق اســت که خواســته 
پرونــده را بــه عربســتان بفرســتد؛ الان 
مشخص شد که احمق چه کسی است.

)تركيش مينيت(

تسلیم هزار سرباز اوکراینی 
در ماریوپل

خبرگزاری فرانســه به نقل از وزارت دفاع روســیه 
گزارش داده که 1026 ســرباز اوکراینی متعلق به 
تیپ ســی و ششم نیروی دریایی مســتقر در شهر 
بندری ماریوپل در جنوب شرق اوکراین، سلا ح های 
خود را زمین گذاشــته و تسلیم شــده اند. رویترز 
نیز به نقــل از رمضان قدیــروف، فرمانده نیروهای 
چچنی وابســته به روســیه که در منطقه مرکزی 
ماریوپل مشغول جنگیدن هستند، گفته که بیش 
از هزار تفنگدار دریایی در شــهر ماریوپل تســلیم 
شــده اند. او همچنین از نیروهایی کــه در کارخانه 
فولاد »آزوف استال« ماریوپل پناه گرفته اند خواست 
که خود را تســلیم کنند. مقام هــای اوکراینی اما 
در گفت وگو با رویتــرز این ادعاهــا را رد کرده اند. 
تلویزیون روسیه تصاویری از تسلیم تفنگداران در 
کارخانه آهن و فولاد ایلیچ ماریوپل را پخش کرده 
است. دیروز همزمان با خبرهای رسیده از ماریوپل، 
درگیری هــا در منطقه دونباس در شــرق اوکراین 
ادامه پیدا کرد. روســیه تمرکز خود را طی روزهای 
اخیر بر این منطقه گذاشــته اســت. دیروز سران 
کشورهای لهستان، لتونی، لیتوانی و استونی برای 
دیدار با رئیس جمهور اوکراین وارد کی یف شدند اما 
اوکراینی ها با درخواست رئیس جمهور آلمان برای 

سفر به این کشور مخالفت کردند.

نقل قول چهره

 خبر

کیوسک

هوا چونینگ
سخنگوی وزارت خارجه چین

مســدود کــردن ذخایــر ارزی ایــران، 
افغانســتان،  دارایی هــای  تصــرف 
مســدود کــردن ۳۰۰ میلیــارد دلار از 
ذخایــر طــا و تبــادلات ارزی روســیه و 
دارایی های خارجی نهادها و افراد این 
کشــور؛ مطمئنــاً این هــا بــرای تبدیــل 
شــدن آمريــكا بــه راهــزن اقتصــادی 
شماره یک جهان کافی است. )توييتر(
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شهادت 355فلسطینی در سال گذشته 
نیروهای رژیم صهیونیستی در سال گذشته، 355فلســطینی را به شهادت رسانده اند 
و بیش از 16هــزار و 500نفر دیگر را مجروح کرده اند. به گــزارش العربی الجدید، وزارت 
بهداشت فلسطین ضمن اعلام این آمار گفته اســت که 87نفر از شهدا، کودکان بوده اند. 
براساس گزارش وزارت بهداشت فلسطین، 265نفر از این شــهدا، در غزه جانشان را از 
دست داده اند. بیشتر آنها هم در جریان بمباران وحشــیانه این باریکه در جریان جنگ 
11روزه به شهادت رسیدند. نیروهای اسرائیلی همچنین 90نفر را در کرانه باختری و قدس 
شرقی به شهادت رسانده اند. نیروهای اسرائیلی، همچنین از ابتدای سال جاری میلادی 
بیش از 1100فلسطینی را دســتگیر کرده اند. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه 
عبری »والا«، از ماه ژانویه تا حالا، بیش از 1100فلسطینی به ظن دست داشتن در آنچه رژیم 
صهیونیستی »فعالیت های تروریستی« خوانده، دستگیر شده اند. از این تعداد حدود 800 
نفر تا حدود یک ماه پیش و مابقی طی هفته های اخیر بازداشــت شده اند. سال گذشته، 
بیش از 2200 فلسطینی در سراسر کرانه باختری دستگیر شدند و این در حالی است که تا 
اواسط ماه آوریل جاری ارتش رژیم صهیونیستی حدود نیمی از این تعداد را بازداشت کرده 
است. یک منبع امنیتی در گفت و گو با والا اشاره کرد که پس از عملیات های شهادت طلبانه 
پی در پی، نیروهای امنیتی چاره ای جز دستگیری گسترده افرادی که در حال برنامه ریزی 
برای حمله، به فکر حمله یا به فکر کمک به انجام حمله بودند، نداشته است و همین امر باعث 

افزایش میزان دستگیری ها شده است.

مکث


